令和５年５月２５日

第一小学校保護者 様

御前崎市立第一小学校長

熱中症対策のお願い

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動への御支援と御協力をいただき感謝

申し上げます。

さて、熱中症が心配される時期が近づいてきましたので、6年生の代表児童と協議の上、決定

した熱中症対策を下記のとおり実施します。保護者の皆様の御理解と御協力をお願いします。

記

１ 熱中症対策について

（１）登下校中のヘルメットについて

・帽子（学年帽子・つばの長い帽子も可）を着用して登下校してもよい。

・ヘルメット又は帽子のどちらを着用して登下校するかは、各家庭の判断とする。

 【帽子で登下校する場合について】

※市が配布した現在使用しているヘルメットは、防災用として学校に置きます。

※放課後や休日に自転車に乗る場合には、今まで通りヘルメットが必要なため（道路交通法）、

自転車用のヘルメットは各家庭で用意してください。

（２） 水筒の中身について

  ・水分が足らなくならないように、多めに持たせてください。

  ・お茶、麦茶に加え、スポーツ飲料、熱中症対策用に成分調整した水も可とします。

  ※炭酸入りのものはやめてください。

  ※スポーツ飲料にする場合は、糖分の過剰摂取にならないよう御配慮ください。

（３） 登下校時に使用を可とするもの

  ・冷感タオルや保冷剤入りタオルなど首元を冷やす物、日傘

  ※持ち物には必ず記名してください。なお、使用した保冷剤を学校で再度冷却することはで

きません。

※安全に使用できるよう各家庭で使用方について指導してください。

２ 対策期間

  令和５年６月１日（木）から１０月３１日（火）まで

３ その他

 ・熱中症予防には、早寝、早起き、朝ごはんが欠かせません。規則正しい生活習慣について引き

続き声掛け、見守りをお願いします。

担当 教頭（殿岡）

電話 0537-86-2052